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Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Ozimku

W dniu 3 maja Gmina Ozimek z organizował obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji
3 Maja.

W uroczystościach wzięli udział: Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, Zastępca Burmistrza
Ozimka Andrzej Brzezina, radni Rady Miejskiej w Ozimku, radni powiatowi z Wicestarostą
Opolskim - Leonardą Płoszaj, radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku, dyrektorzy szkół w
Ozimku, przedstawiciele Komisariatu Policji w Ozimku, a także poczty sztandarowe reprezentujące
organizacje i instytucje z terenu naszej gminy.

Wzorem poprzednich lat obchody Święta Konstytucji 3 maja rozpoczęły się mszą świętą w kościele
pw. św. Jana Chrzciciela w Ozimku, którą odprawili w koncelebracji ksiądz proboszcz Marian
Demarczyk i ks. Andrzej Kałuża. Uroczyste kazanie wygłosił ksiądz Kałuża, a podniosły charakter
mszy świętej podkreśliła także oprawa muzyczna wykonana przez Ozimską Orkiestrę Dętą.

Po zakończonej mszy św. uczestnicy obchodów udali się pod Pomnik Martyrologii przy placu
Wolności. Wszystkich zgromadzonych powitała Justyna Wajs-Fijałkowska, dyrektor Domu Kultury
w Ozimku, która poprowadziła część formalną obchodów. Po oficjalnym powitaniu uczestników
uroczystości odśpiewano hymn Polski, a następnie przedstawiciele samorządu oraz pozostałych
instytucji i organizacji złożyli wieńce i kwiaty.

Uroczystość zakończyło przemówienie Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka - „Od dwustu
trzydziestu dwóch lat, Konstytucja 3 Maja stanowi pierwowzór nowoczesnej ustawy zasadniczej w
Europie, a od momentu swojego ustanowienia niezmiennie pozostaje symbolem niepodległości i
państwowości. To, co dzisiaj uznajemy za fundament ustroju Rzeczpospolitej Polskiej, zostało
uchwalone właśnie w dniu 3 maja 1791 roku. Konstytucja 3 Maja była próbą odratowania kraju i
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zabezpieczenia jego integralności w obliczu rozbiorów przez trzy sąsiadujące mocarstwa. Dlatego w
tym dniu, który jest symbolem polskiej wolności, okażmy wdzięczność wszystkim bohaterom historii,
dzięki którym żyjemy dzisiaj w suwerennym i demokratycznym państwie”.
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